
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Pranešimo numeris : 2023/0200/D (Germany)

Vienoda federalinė išmetamųjų teršalų stebėsenos praktika
Gauti duomenys : 19/04/2023
Status quo pabaiga : 20/07/2023 (closed)

Message

Pranešimas 002

Komisijos pranešimas - TRIS/(2023) 01092
Direktyva (ES) 2015/1535
Pranešimo vertimas 001
Pranešimas: 2023/0200/D

No abre el plazo - Nezahajuje odklady - Fristerne indledes ikke - Kein Fristbeginn - Viivituste perioodi ei avata - Καμμία
έναρξη προθεσμίας - Does not open the delays - N'ouvre pas de délais - Non fa decorrere la mora - Neietekmē atlikšanu -
Atidėjimai nepradedami - Nem nyitja meg a késéseket - Ma’ jiftaħx il-perijodi ta’ dawmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Neotvorí oneskorenia - Ne uvaja zamud - Määräaika ei ala tästä - Inleder ingen frist
- Не се предвижда период на прекъсване - Nu deschide perioadele de stagnare - Nu deschide perioadele de stagnare.

(MSG: 202301092.LT)
1. MSG 002 IND 2023 0200 D LT 19-04-2023 D NOTIF

2. D

3A. Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz, Referat E B 3, 11019 Berlin,
Tel.: +49-30-18615-6392, E-Mail: infonorm@bmwk.bund.de

3B. Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz, nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz, Arbeitsgruppe C I 2, Tel.:
+49 (0)30 18 305-2432, E-Mail: ci2@bmuv.bund.de

4. 2023/0200/D - S50E

5. Vienoda federalinė išmetamųjų teršalų stebėsenos praktika

6. - Matavimo ir duomenų rinkimo bei vertinimo prietaisų tinkamumo bandymas nepertraukiamiems išmetamųjų teršalų
matavimams ir nepertraukiamam pamatinių ir eksploatacinių verčių registravimui bei nepertraukiamai tam tikrų
medžiagų išmetamųjų teršalų stebėsenai
- Nešiojamųjų matavimo prietaisų tinkamumo bandymas ir naudojimas
- Nepertraukiamai veikiančių matavimo ir duomenų rinkimo bei vertinimo prietaisų naudojimas, montavimas,
kalibravimas ir priežiūra
- Nepertraukiamų išmetamųjų teršalų matavimų vertinimas

7. -

8. Pridedamose gairėse kalbama apie
– minimalius reikalavimus, kurie turi būti nustatyti atliekant automatinių matavimo prietaisų, skirtų išmetamųjų teršalų
kiekiui ir pamatinėms vertėms nustatyti, duomenų rinkimo ir vertinimo prietaisams ir nuotolinio duomenų perdavimo



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

sistemoms, tinkamumo bandymus;
– specialiuosius ilgalaikių ėminių ėmimo sistemų reikalavimus;
– bandymo institutus, atitinkančius tinkamumo bandymo reikalavimus;
– atitinkamų matavimo prietaisų paskelbimo ir sertifikavimo tvarką
- Nepertraukiamo išmetamųjų teršalų matavimo prietaisų, duomenų rinkimo ir vertinimo prietaisų bei nuotolinio
išmetamųjų teršalų perdavimo sistemų įrengimo, kalibravimo, funkcinių bandymų, naudojimo ir priežiūros instrukcijos,
taip pat degimo sąlygų tikrinimas
- Nešiojamųjų automatinių matavimo prietaisų naudojimo pasikartojantiems matavimams instrukcijos

9. Ši „vienoda federalinė išmetamųjų teršalų stebėsenos praktika“ yra to paties pavadinimo techninio reglamento
pakeitimas, apie kurį pranešta 2016 m. lapkričio mėn. (pranešimas 2016/459/D).

Peržiūra tapo būtina dėl daugelio reguliuojamos ir norminės srities pakeitimų, įskaitant techninių oro taršos kontrolės
instrukcijų (TA Luft) pakeitimą ir 44 straipsnio įvedimą. BImSchV (Įgyvendinimo potvarkis 2015/2193).

Atsižvelgiama į šiuo metu galiojančius CEN standartus dėl matavimo ir duomenų rinkimo bei vertinimo prietaisų
tinkamumo bandymų, pavyzdžiui, į standarto DIN EN 17255 1–3 dalis ir standartą DIN EN 15267-4.

10. Nuoroda į pagrindinius tekstus: a) Įstatymai ir kiti teisės aktai:
- Tryliktasis potvarkis dėl Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo įgyvendinimo
(Potvarkis dėl didelių degimo, dujų turbinų ir degimo variklių – 13. BImSchV,
https://www.gesetze-im-internet.de/bimschv_13_2021/13._BImSchV.pdf
- Septynioliktasis potvarkis dėl Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo įgyvendinimo
(Potvarkis dėl atliekų ir panašių degiųjų medžiagų deginimo įrenginių – 17.BImSchV,
http://www.gesetze-im-internet.de/bimschv_17_2013/17._BImSchV.pdf)
- Įstatymas dėl apsaugos nuo oro taršos, triukšmo, vibracijos ir panašių procesų daromo žalingo poveikio aplinkai
(Federalinis apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymas – BImSchG,
http://www.gesetze-im-internet.de/bimschg/BImSchG.pdf)
- Trisdešimtasis potvarkis dėl Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo įgyvendinimo (Potvarkis dėl
biologinio atliekų apdorojimo įrenginių – 30. BImSchV, http://www.gesetze-im-internet.de/bimschv_30/30._BImSchV.pdf)
- Dvidešimt septintasis potvarkis dėl Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo įgyvendinimo
(Potvarkis dėl deginimo įrenginių – 27. BImSchV, http://www.gesetze-im-internet.de/bimschv_27/27._BImSchV.pdf)
- Antrasis potvarkis dėl Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo įgyvendinimo (Potvarkis dėl lakiųjų
halogenintų organinių junginių išmetimo apribojimo – 2. BImSchV,
http://www.gesetze-im-internet.de/bimschv_2_1990/2._BImSchV.pdf)
- Trisdešimt pirmasis potvarkis dėl Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo įgyvendinimo (Potvarkis dėl
lakiųjų organinių junginių, susidarančių naudojant organinius tirpiklius tam tikruose įrenginiuose, išmetimo apribojimo –
31. BImSchV, http://www.gesetze-im-internet.de/bimschv_31/31._BImSchV.pdf)
- Keturiasdešimt pirmasis potvarkis dėl Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo įgyvendinimo (Paskelbimo
potvarkis – 41. BImSchV, http://www.gesetze-im-internet.de/bimschv_41/41._BImSchV.pdf)
- Keturiasdešimt ketvirtasis potvarkis dėl Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo įgyvendinimo* (Potvarkis
dėl vidutinių degimo, dujų turbinų ir degimo variklių – 44).
BImSchV, https://www.gesetze-im-internet.de/bimschv_44/44._BImSchV.pdf)
- Nauja Federalinio apsaugos nuo išmetamųjų teršalų įstatymo pirmojo bendrojo administracinio reglamento redakcija
(Techninės oro taršos kontrolės instrukcijos – TA Luft,
https://www.verwaltungsvorschriften-im-internet.de/bsvwvbund_18082021_IGI25025005.htm)
- Įstatymas dėl prekybos apyvartiniais taršos leidimais, susijusiais su šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis* (Prekybos
šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartiniais taršos leidimais įstatymas – TEHG,
https://www.gesetze-im-internet.de/tehg_2011/TEHG.pdf)
- 2018 m. gruodžio 19 d. KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/2066 dėl išmetamų šiltnamio efektą
sukeliančių dujų kiekio stebėsenos ir ataskaitų teikimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB, kuriuo
iš dalies keičiamas Komisijos reglamentas (ES) Nr. 601/2012 (Stebėsenos reglamentas,



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R2066&from=EN)
b) Kitos svarbios priede minimos nuostatos yra šios:
2017 m. sausio 23 d. „Vienoda federalinė išmetamųjų teršalų stebėsenos praktika“ – Pranešimas 2016/459/D –
https://www.verwaltungsvorschriften-im-internet.de/bsvwvbund_23012017_IGI2AzIGI2450535.htm
Pagrindiniai tekstai buvo pateikti su ankstesniu pranešimu: 2016/459/D: 2004/0498/D

11. Ne

12. -

13. Ne

14. Ne

15. -

16. Sutartis dėl techninių prekybos kliūčių

NE – projektas neturi didelės įtakos tarptautinei prekybai.

Sutartis dėl sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių taikymo

Ne – projektas nėra sanitarinė ar fitosanitarinė priemonė.

**********
Europos Komisijos

Direktyvos (ES) 2015/1535 Kontaktinis taškas
Faksas: +32 229 98043
el. pašto adresas: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


